
 

                                CÂMARA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ  
CASA JOSÉ LOURENÇO DE OLIVEIRA 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO 

(25) 

DATA DO 
REPASSE (26) COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 232.053,05 23.237,73 23.237,73 23.237,73 0,00 20.02.2024 20.02.2024 

Fevereiro 232.864,18 23.149,16 23.149,16 23.149,16 0,00 20.03.2024 20.03.2024 

Março 232.864,18 23.149,16 23.149,16 23.149,16 0,00 20.04.2024 20.04.2024 

Abril 233.047,74 23.170,40 23.170,40 23.170,40 0,00 20.05.2024 20.05.2024 

Maio 233.231,30 23.191,64 23.191,64 23.191,64 0,00 20.06.2024 20.06.2024 

Junho 233.231,30 23.191,04 23.191,04 23.191,04 0,00 20.07.2024 20.07.2024 

Julho 233.414,86 23.212,88 23.212,88 23.212,88 0,00 20.08.2024 20.08.2024 

Agosto 234.643,30 23.323,43 23.323,43 23.323,43 0,00 20.09.2024 20.09.2024 

Setembro 231.819,30 23.085,74 23.085,74 23.085,74 0,00 20.10.2024 20.10.2024 

Outubro 184.548,00 18.604,19 18.604,19 18.604,19 0,00 20.11.2024 20.11.2024 

Novembro 181.724,00 18.392,39 18.392,39 18.392,39 0,00 20.12.2024 20.12.2024 

Dezembro 175.488,00 18.250,05 18.250,05 18.250,05 0,00 20.12.2025 20.12.2025 

13º Salário 135.173,34 12.276,41 12.276,41 12.276,41 0,00 20.01.2024 20.01.2024 

TOTAL 2.774.102,56 276.234,82 276.234,82 276.234,82    

Documento Assinado Digitalmente por: GILSON CARLOS DOS SANTOS, AMARO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5fad19cd-5c82-4eb9-a98b-8b3bd36457dd



 

                                CÂMARA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ  
CASA JOSÉ LOURENÇO DE OLIVEIRA 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

                                                                           (RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) 

DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO 
REPASSE (26) 

 

 

 

 

 

PRINCIPAL ENCARGOS  

 

Janeiro 232.053,05 20.884,77 20.884,77 59,82 20.824,95  20.02.2024 20.02.2024 

Fevereiro 232.864,18 20.957,79 20.957,79 62,04 20.895,75  20.03.2024 20.03.2024 

Março 232.864,18 20.957,79 20.957,79 62,04 20.895,75  20.04.2024 20.04.2024 

Abril 233.047,74 20.974,31 20.974,31 62,04 20.912,27  20.05.2024 20.05.2024 

Maio 233.231,30 20.990,83 20.990,83 62,04 20.928,79  20.06.2024 20.06.2024 

Junho 233.231,30 20.990,83 20.990,83 62,04 20.928,79  20.07.2024 20.07.2024 

Julho 233.414,86 21.007,35 21.007,35 62,04 20.945,31  20.08.2024 20.08.2024 

Agosto 234.643,30 21.117,91 21.117,91 0,00 21.117,91  20.09.2024 20.09.2024 

Setembro 231.819,30 20.863,73 20.863,73 0,00 20.863,73  20.10.2024 20.10.2024 

Outubro 184.548,00 16.609,32 16.609,32 558,36 16.050,96  20.11.2024 20.11.2024 

Novembro 181.724,00 16.355,16 16.355,16 434,28 15.920,88  20.12.2024 20.12.2024 

Dezembro 175.488,00 15.793,92 15.793,92 0,0 15.793,92  20.12.2025 20.12.2025 

13º Salário 135.173,34 12.165,59 12.165,59 0,00 12.165,59  20.01.2024 20.01.2024 

TOTAL 2.774.102,56 249.669,30 249.669,30 1.424,70 248.244,60    

Documento Assinado Digitalmente por: GILSON CARLOS DOS SANTOS, AMARO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5fad19cd-5c82-4eb9-a98b-8b3bd36457dd


